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Wrocław, dnia 15.11.2023 r.  

 
Nr sprawy: ZP/PR/18/2023 

 

INFORMACJA ZAMAWIAJĄCEGO nr 2 

 

Dot. postępowania w trybie podstawowym na dostawy pn.: 

„Zakup dziesięciu ambulansów medycznych typu C oraz wyposażenia medycznego  

– 3 części” 

(Ogłoszenie w Dz.U. S: 213/2023 00673095-2023 z dnia 2023-11-06) 
 

Zamawiający, Pogotowie Ratunkowe we Wrocławiu, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy 

z dnia ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1605 ze zm. - dalej ustawa Pzp.) udostępnia treść zapytań, które napłynęły w przedmiotowym 

postępowaniu wraz z wyjaśnieniami bez podawania źródła zapytania: 

 

Pytanie nr 7: 

Dot pkt 14.5 
1. Obecny opis jest nieprecyzyjny i budzi wiele wątpliwości w zakresie interpretacji .  

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie iż opisane nosze mają mieć  poziome poszerzenia 

leża pacjenta do min 90 cm  tylko na całej powierzchni poręczy bocznych ustawionych 

poziomo ?   

2. Czy poszerzenie powierzchni do 90 cm ma dotyczyć całej długości leża noszy czy tylko 

poręczy bocznych ustawionych poziomo ?    

Odpowiedź nr 7: 

Nosze mają mieć poziome poszerzenia leża pacjenta do min 90 cm na całej powierzchni poręczy 

bocznych ustawionych poziomo. 

 

Pytanie nr 8: 

Dot pkt 14.2 

Zamawiający podając  nazwę normy „1865” najprawdopodobniej  użył skrótu myślowego czym 

wprowadził niejednoznaczny wymóg w zakresie obowiązującej normy. 

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie iż podając nazwę normy „1865” ma na myśli aktualną  

normę  PN-EN 1865-2 . 

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający oczekuje noszy spełniających wymagania aktualnej normy dla noszy elektrycznych tj. 

PN-EN 1865-2. 

 

Pytanie nr 9: 

Dot pkt 14.3  

Ponieważ Zamawiający opisując materac ze zintegrowaną uprzężą pediatryczną wskazał na 

konkretnego producenta prosimy o odpowiedź na pytanie .  

1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania nosze wyposażone w materac i dodatkową 

dedykowaną przez producenta  kompatybilną z noszami uprząż pediatryczną dla dzieci o 

wadze od 4,5 kg do 45 kg ?.   

2. Czy Zamawiający oczekuje aby zaoferowana uprząż pediatryczna do noszy obejmował dzieci 

w szerokim zakresie wagowym np. od 2,5 kg do 45 kg co zapewni bezpieczny transportu  

dzieci dla wszystkich grup wiekowych  ?.   
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3. Czy uprząż pediatryczna zamocowana na noszach ma umożliwiać transport dziecka w pozycji 

leżącej ( horyzontalnej )  jak i siedzącej a ambulansie i poza nim ? .  
Odpowiedź nr 9: 

Ad. 1 Zamawiający nie określa konkretnej masy ciał dziecka – dopuszczamy taki zakres; 

Ad. 2 Zamawiający nie oczekuje zaoferowanego parametru. Zamawiający nie określa konkretnej 

masy ciał      dziecka – dopuszczamy taki zakres; 

Ad. 3 Zamawiający oczekuje uprzęży umożliwiającej transport dziecka w pozycji leżącej i siedzącej 

podczas transportu w ambulansie jak i podczas przewożenia pacjenta np. z ambulansu na SOR.  

 

Pytanie nr 10: 

Dot pkt 14.9 

Prosimy o odpowiedź czy wymóg bezpiecznego obciążenia do min 315 kg dotyczy transportowania 

pacjenta w każdej dostępnej wysokości w noszach ?.  

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający oczekuje takiego rozwiązania, które umożliwia transport pacjenta o masie do 315 kg na 

każdej dostępnej wysokości. 

 

Pytanie nr 11: 

Dot pkt 14.18  

W związku podaniem wymogu skracania noszy tylnej części ramy noszy prosimy o odpowiedź czy 

Zamawiający dopuści nosze których przednia część ramy posiada funkcję skracania długości do 

transportu w ciasnych przestrzeniach  ?.   

   

Uzasadnienie: powszechnie stosowana możliwość skrócenia ramy noszy  w noszach 

monoblokowych jest dostępna  z przodu noszy a nie z tyłu. Funkcję taka mają tacy producenci jak: 

Stryker , Ferno , Medirol , Kartsana , Promeba i wielu innych czołowych producentów .Jedynie 2 

producentów tj Stollenwerk i Stem posiada możliwość skrócenia ramy z tyłu ale w naszej ocenie 

nosze te nie spełniają pozostałych parametrów Zamawiającego . W związku z powyższym prosimy 

o dopuszczenie noszy skracanych z przodu .    

Odpowiedź nr 11: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 12: 

Dot pkt  14.19 

W związku z wymogiem mówiący o skróceniu długości noszy do max 1,7cm prosimy o odpowiedź 

czy nie doszło do oczywistej omyłki pisarskiej. Zapis powinien naszym zdaniem brzmieć „ 

możliwość skrócenia długości noszy do min 1,7 m . Bo w chwili obecnej eliminuje  nosze o lepszych 

parametrach niż opisane w siwz . 

W związku z powyższym prosimy o odpowiedź na pytanie:   

Czy Zamawiający dopuści nosze z możliwością skrócenia długości do min 1,7 cm dopuszczając 

nosze o większym zakresie skrócenia ich długości ?  

Odpowiedź nr 12: 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z SWZ nosze po skróceniu nie mogą przekroczyć 170 cm (1,7 

m) długości. Wskazana długość jest więc maksymalną dopuszczalną długością noszy po ich 

skróceniu. Nosze z możliwością skrócenia do długości poniżej 1,7 m spełniają wymagany w pkt 

14.19 parametr. 

Pytanie nr 13: 

Pyt pkt 14. 24  

Czy zaoferowane nosze mają posiadać odporność zarówno na przenikanie kurzu i pyłu oraz na 

przenikanie wody pod ciśnieniem czyli posiadać klasę co najmniej IP46 ? 

Ponieważ Zamawiający określając klasy ochrony podaje 2 różne parametry tj w jednym wymaga 

ochrony przed pyłami i cieczą w drugim już tylko przed cieczą prosimy o odpowiedź na powyższe 

pytanie.   

Klasa IP46 jest niższa niż pierwotnie wymagana przez Zamawiającego ale gwarantuje iż 

zaoferowane nosze  będą posiadały minimalną szczelność i odporność zarówno na pyły i wodę.  

Odpowiedź nr 13: 

Zgodnie ze SWZ Zamawiający oczekuje ochrony przed pyłami i cieczą zgodnie z normą IP 66 lub IP X6. 



ZP/PR/18/2023 – Informacja Zamawiającego nr 2 

str. 3 

Pytanie nr 14: 

Pyt 14. 26.  

Powszechną praktyką i metodą działania wśród wielu oferentów stało się zaniżanie kosztów zakupu 

urządzeń medycznych w tym noszy elektrycznych (ze względu na ich duża wartość początkową 

zakupową)  i przenoszenie tych kosztów na późniejszą obsługę serwisową . 

Co w praktyce oznacza iż użytkownik i tak zapłaci pełną wartość przedmiotu zakupu jednak  

powiększoną o koszty kredytowania i koszty obsługi serwisowej niejednokrotnie po 

monopolistycznych stawkach .  Większość poważnych kosztów eksploatacyjnych następuje w 3 

roku eksploatacji a więc zazwyczaj po okresie standardowej gwarancji .  

By Zamawiający ustrzegł się takiego działania prosimy o odpowiedź na pytania :  

Czy koszty przeglądów okresowych ( co 12 miesięcy ) w okresie 2 letniej gwarancji + 2 lata po 

gwarancji i wymiany w tym okresie elementów wymaganych i zalecanych przez producenta maja 

być zawarte w cenie sprzedaży noszy ? .  

Odpowiedź nr 14: 

Zgodnie z SWZ - Zamawiający oczekuje wliczenia tych kosztów do kosztu zakupu noszy. 

 

Pytanie nr 15: 

Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści zewnętrzny schowek za lewymi drzwiami               

w poniższej konfiguracji: Zewnętrzny schowek za lewymi drzwiami przesuwnymi (oddzielony od 

przedziału medycznego i dostępny z zewnątrz pojazdu), z miejscem mocowania min. 2 szt. butli 

tlenowych 10 l, dwóch kasków (trzeci w kabinie kierowcy podwieszony przy suficie), różnych modeli 

krzesełek kardiologicznych, noszy podbierakowych, materaca próżniowego, deski ortopedycznej dla 

dorosłych, (urządzenie do kompresji klatki piersiowej, tzw. Masażer mocowany w specjalnym 

uchwycie w przedziale medycznym). Miejsce mocowania deski ortopedycznej musi umożliwiać 

mocowanie różnych modeli deski. Min. 2 półki mogące pomieścić plecak/torbę ratowniczą. 

Zamawiający dopuszcza miejsce montażu rezerwowych butli tlenowych w łatwo dostępnym miejscu 

w przedziale medycznym, na lewej oraz na prawej ścianie w tylnej części.  
Odpowiedź nr 15: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ.  

 

Pytanie nr 16: 

Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści zabudowę na lewej ścianie w poniższej 

konfiguracji: Na ścianie lewej 2 rzędy szyn wraz z czterema panelami do mocowania uchwytów dla 

następującego sprzętu medycznego: defibrylator, respirator, pompa infuzyjna, ładowarka, ssak. 

Panele mają mieć możliwość przesuwania wzdłuż osi pojazdu tj. możliwość rozmieszczenia ww. 

sprzętu medycznego wg uznania Zamawiającego w każdym momencie eksploatacji. - Uchwyt na dwie 

małe butle tlenowe 2l z możliwością szybkiego montażu i demontażu butli z pokrowcem i 

reduktorem. Zamawiający nie wymaga butli z akcesoriami. 

Odpowiedź nr 16: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

Pytanie nr 17: 

W związku z prowadzonym postępowaniem zakupowym zwracamy się do Zamawiającego z prośba o 

udzielenie wyjaśnień na poniższe pytania dotyczące baterii w zaoferowanych noszach . Prosimy o 

odpowiedź na poniższe pytania.  

Prosimy o odpowiedź czy zaoferowane nosze muszą posiadać akumulator o pojemności 

zapewniającej co najmniej 50 cykli pracy podnoszenia noszy z pacjentem o wadze około 100 kg bez 

konieczności jego ładowania ? Uzasadnienie ; Mała pojemność akumulatora gwarantująca np. 16-18 

cykli podnoszenia może w warunkach np. zdarzenia masowego i pracy w niskich temperaturach przez 

dłuższy czas doprowadzić do unieruchomienia noszy z powodu zbyt małego akumulatora . określenie 

minimalnej ilości cykli na poziomie min 50 podniesień z obciążeniem gwarantuje iż nosze wytrzymają 

dłuższy czas bez możliwości ich ładowania , zbyt mała pojemność akumulatora może w pewnych 

sytuacjach doprowadzić do konieczności wyłączenia noszy z pracy a średni czas ponownego 
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naładowania akumulatora wynosi około 4 godz w przypadku pełnego jego rozładowania , dlatego tak 

ważna jest odpowiednia pojemność baterii.  

Odpowiedź nr 17: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ i nie określa parametrów w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 18: 

Prosimy o odpowiedź czy zaoferowane nosze powinny posiadać możliwość wymiany systemu 

zasilania ( akumulatora ) bez konieczności wizyty serwisu tj możliwość wymiany przez personel 

medyczny bez użycia narzędzi ? . Uzasadnienie : Tylko taka funkcjonalność gwarantuje minimalną 

przerwę wynikająca z konieczności wymiany systemu zasilania w noszach elektrycznych 

Odpowiedź nr 18: 

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga ani nie oczekuje takiego rozwiązania. 

 

 

Powyższe odpowiedzi na pytania są wiążące i stanowią integralną część SWZ. 

 

 

 

Anna Koniec 

Zastępca Dyrektora ds. 

administracyjno-organizacyjnych 

                                                                                ………………………………………………………. 
                                                                                                                  podpis Kierownika Zamawiającego (w oryginale) 

 

 
 


